

572/2022

## Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  
v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

### Čl. I

#### Zmluvné strany

**Objednávateľ:** Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s.  
**Sídlo:** Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava – mestská časť Petržalka  
**Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel:** Sa, vložka č. 3602/B  
**Zastúpený:** Ing. Richard Strapko, predseda predstavenstva  
Ing. Ľubomír Kováčik, člen predstavenstva

**Osoby oprávnené rokovať:**

a) vo veciach technických

b) vo veciach zmluvy:

**IČO:** 35 937 874  
**DIČ:** 2022027040  
**IČ DPH:** SK2022027040  
**Bankové spojenie:** Štátna pokladnica  
**IBAN:** SK47 8180 0000 0070 0018 2424  
(ďalej len „objednávateľ“)

a

**Zhotoviteľ:** ALTRON SK, a.s.  
**Sídlo:** Galvániho 15C, 821 04 Bratislava  
**Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd.:** Sa, vložka č. 3076/B  
**Zastúpený:** Peter Balšán, predseda predstavenstva  
Mgr. Veronika Godályová, člen predstavenstva

**Osoby oprávnené rokovať**

a) vo veciach technických:

b) vo veciach zmluvy:

**IČO:** 31 354 521  
**DIČ:** 2020336230  
**IČ DPH:** SK2020336230  
**Bankové spojenie:** Tatra Banka, a.s.  
**IBAN:** SK66 1100 0000 0026 2608 1577  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu ďalej aj ako „zmluvné strany“)

uzatvárajú túto zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“) ako výsledok verejného obstarávania podľa ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

### Čl. II

#### Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy, teda dielom, je dodanie a inštalácia záložného zdroja elektrickej energie, vrátane súvisiacich stavebných prác, v objekte objednávateľa na Včelárskej ulici 1 v Prievidzi, v záujme zabezpečenia nepretržitej dodávky elektrickej energie pre plynulú prevádzku Call centra objednávateľa, v rozsahu podľa Projektovej dokumentácie: „Dieselagregát VŠZP Prievidza“ zo dňa 11. 3. 2022, vyhotovenej spoločnosťou AR TRADE – PRO s.r.o., Považská Bystrica pre účely stavebného povolenia, v častiach:

- a) Architektonické a stavebné riešenie - vpracovaná Ing. Zuzanou Antalovou, autorizovaným stavebným inžinierom, reg. č.
- b) Súhrnná technická správa – vpracovaná Ing. Zuzanou Antalovou, autorizovaným stavebným inžinierom, reg. č.
- c) Protipožiarna bezpečnosť stavby – vypracovaná Bc. Rastislavom Antalom, špecialistom požiarnej ochrany, reg. č.
- d) Elektroinštalácia – vypracovaná Ing. Ľubomírom Krajčírovičom – LUKRA MEDIA, autorizovaným stavebným inžinierom, reg. č.
- e) Statický výpočet – vypracovaná BPa project, s. r. ro. Trenčín – Ing. Branislavom Patáčíkom, autorizovaným stavebným inžinierom, reg. č.

(ďalej len „projektová dokumentácia“).

Podrobná špecifikácia prác a materiálu je uvedená v prílohe č. 1 zmluvy – Výkaz výmer (ďalej len „predmet zmluvy“).

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre objednávateľa predmet zmluvy podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve riadne a včas, a zrealizovaný predmet zmluvy odovzdať objednávateľovi.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ poskytne zhotoviteľovi pre účely realizácie diela projektovú dokumentáciu bez zbytočného odkladu po nadobudnutí účinnosti zmluvy, a to zaslaním na e-mailovú adresu osoby oprávnenej rokovať vo veciach technických za zhotoviteľa. Zmluvné strany zhodne konštatujú, že projektová dokumentácia bola súčasťou podkladov v procese verejného obstarávania, takže zhotoviteľ bol s projektovou dokumentáciou a rozsahom diela oboznámený.
4. Objávateľ sa zaväzuje predmet zmluvy zrealizovaný v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za predmet zmluvy dohodnutú zmluvnú cenu a poskytnúť zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť, za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
5. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky pre realizáciu predmetu zmluvy, a že disponuje kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zrealizovaniu predmetu zmluvy potrebné.
6. V súlade s § 542 Obchodného zákonníka je vlastníkom realizovaného predmetu zmluvy objednávateľ.
7. Momentom protokolárneho prevzatia vykonaného predmetu zmluvy prechádza nebezpečenstvo škody na predmete zmluvy na objednávateľa; dotedy znáša nebezpečenstvo škody na vykonávanom diele zhotoviteľ.

### Čl. III

#### Termín a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy, teda dielo, vykoná v dohodnutom rozsahu a kvalite najneskôr do 14 týždňov odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia staveniska podľa čl. V bod 13. zmluvy.
2. Zhotoviteľ je oprávnený predmet zmluvy zrealizovať a odovzdať objednávateľovi aj pred dohodnutým časom plnenia podľa bodu 1. tohto článku a objednávateľ je povinný predmet zmluvy prevziať, len ak bude zrealizovaný v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve a v objednávateľom požadovanom rozsahu a kvalite.
3. Dodržanie termínu vykonania predmetu zmluvy podľa bodu 1. tohto článku je podmienené riadnym a včasným poskytnutím potrebnej súčinnosti objednávateľa zhotoviteľovi, resp. jeho subdodávateľom, dohodnutým v tejto zmluve. V prípade, že z dôvodu neposkytnutia potrebnej súčinnosti objednávateľa zhotoviteľovi, resp. jeho subdodávateľom dôjde preukázateľne k prerušeniu realizácie predmetu zmluvy, lehota na realizovanie predmetu zmluvy sa predlžuje o dobu, o ktorú prerušenie poskytnutia súčinnosti ovplyvnilo dobu jeho realizácie.
4. Miestom plnenia sú priestory objektu objednávateľa Včelárska 1, Prievidza.

#### Čl. IV Cena a platobné podmienky

1. Cena za realizáciu predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:  
Cena celkom za predmet zmluvy bez DPH: 69 128,69 eur  
DPH: 20 %  
DPH: 13 825,74 eur  
Cena celkom za predmet zmluvy vrátane DPH: 82 954,43 eur (slovom: osemdesiatdva – tisícdeväťstopäťdesiatštyri eur štyridsaťtri centov)  
V prípade, že zhotoviteľ nie je platiteľom DPH, uvedie len cenu celkom vrátane DPH a informáciu, že nie je platiteľom DPH.  
Ak sa zhotoviteľ, ktorý v čase uzatvorenia tejto zmluvy nie je platiteľom DPH, stane platiteľom DPH počas plnenia predmetu zmluvy, celková cena za plnenie podľa tohto bodu sa bude považovať za cenu vrátane DPH, a to odo dňa vzniku povinnosti zhotoviteľa odviesť DPH.  
Pre vylúčenie pochybností zmluvné strany zhodne uvádzajú, že kúpna cena vecí, ktoré zhotoviteľ obstaral na realizáciu predmetu zmluvy, je zahrnutá v cene za realizáciu predmetu zmluvy, uvedenej v tomto bode.  
Cena predmetu zmluvy v položkovom členení je uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy – Výkaz výmer.
2. Cena uvedená v bode 1. tohto článku je konečná a je zhodná s cenou ponuky úspešného uchádzača, ktorého ponuku prijal objednávateľ ako verejný obstarávateľ v zmysle zákona o verejnom obstarávaní a zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa spojené s realizáciou predmetu zmluvy v mieste plnenia podľa čl. III bod 4. tejto zmluvy, vrátane nákladov na dovoz a odvoz materiálu, vynesenie materiálu, všetky ostatné spotrebované materiály a prostriedky, používanie strojov, náradia a nástrojov, vrátane ich dovozu a odvozu na miesto realizácie, likvidáciu a odvoz všetkého odpadu vzniknutého pri realizácii predmetu zmluvy.
3. Cenu za predmet zmluvy uhradí objednávateľ zhotoviteľovi po zrealizovaní predmetu zmluvy na základe zhotoviteľom vyhotovenej faktúry, ktorú je zhotoviteľ oprávnený vystaviť po protokolárnom odovzdaní a prevzatí plnenia predmetu zmluvy v súlade s čl. VI tejto zmluvy. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude Protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy (ďalej len „preberací protokol“), ktorý bude obsahovať súpis prác a dodávok realizovaných na základe tejto zmluvy, odsúhlasených oprávnenými zástupcami objednávateľa. Rozsah zrealizovaných prác a dodávok a ich kvalitu potvrdia za objednávateľa aspoň dvaja zástupcovia objednávateľa, oprávnení rokovať vo veciach technických, uvedení v čl. I tejto zmluvy, svojím podpisom na preberacom protokole.
4. V prípade zistenia vád a nedorobkov, ktoré budú uvedené v preberacom protokole, je zhotoviteľ oprávnený fakturovať iba 85 % z dohodnutej ceny predmetu zmluvy celkom, uvedenej v bode 1. tohto článku. Zvyšných 15 % dohodnutej ceny predmetu zmluvy celkom, uvedenej v bode 1. tohto článku, je zhotoviteľ oprávnený fakturovať až po odstránení vád a nedorobkov uvedených v preberacom protokole a po protokolárnom prevzatí plnenia predmetu zmluvy bez vád.
5. V zmysle § 69 ods. 12 písm. j) zákona o zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o DPH“), ak je zhotoviteľ platiteľom DPH a vyhotoví faktúru bez DPH s uvedením slovnej informácie „prenesenie daňovej povinnosti“, objednávateľ si dodané a fakturované stavebné práce a dodanie tovaru s inštaláciou alebo montážou samozdaní.
6. Zhotoviteľ vyhotoví faktúru do 15 dní odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia plnenia predmetu zmluvy, najneskôr však do 5. pracovného dňa nasledujúceho kalendárneho mesiaca po protokolárnom odovzdaní a prevzatí plnenia predmetu zmluvy, a bezodkladne ju doručí objednávateľovi na e-mailovú adresu:  
V prípade, ak je zhotoviteľ platiteľ DPH a vyhotoví faktúru s prenesením daňovej

povinnosti, zaväzuje sa doručiť faktúru objednávateľovi najneskôr do 18. dňa odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia plnenia predmetu zmluvy.

7. Lehota splatnosti vecne a formálne správnej faktúry je 30 dní odo dňa jej preukázateľného doručenia objednávateľovi na e-mailovú adresu
8. Zhotoviteľom predložená faktúra musí byť vyhotovená v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi. V prípade, že faktúra nespĺňa zákonom stanovené náležitosti, alebo nie je vyhotovená v súlade so zmluvou, má objednávateľ právo vrátiť ju zhotoviteľovi v lehote splatnosti na opravu s tým, že prestane plynúť lehota splatnosti pôvodnej faktúry a nová lehota v zmysle bodu 7. tohto článku začne plynúť odo dňa preukázateľného doručenia opravenej faktúry objednávateľovi. V prípade vrátenia faktúry objednávateľom zhotoviteľovi, ktorý je zároveň platiteľom DPH, z dôvodov uvedených vyššie, zhotoviteľ doručí opravenú faktúru objednávateľovi najneskôr do 20. dňa mesiaca, nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bol predmet zmluvy protokolárne odovzdaný a prevzatý.

## Čl. V

### Základné podmienky zhotovenia predmetu zmluvy

#### Práva a povinnosti zhotoviteľa:

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy bude zrealizovaný v súlade s touto zmluvou, pri dodržaní technologických postupov, ako aj platných STN, právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov.
2. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník podľa § 46d stavebného zákona, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie predmetu zmluvy. Stavebný denník je rozhodujúci dokument pri nejasnostiach fakturácie a preberaní hotového predmetu zmluvy.
3. Prípadná zmena materiálov je možná len s predchádzajúcim písomným súhlasom aspoň dvoch oprávnených osôb za objednávateľa vo veciach technických a za podmienky, že nedôjde k navýšeniu ceny dohodnutej v čl. IV bod 1. tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ nesie plnú zodpovednosť za materiál a zariadenie, nachádzajúce sa v priestoroch realizácie diela. Všetky materiály a technológie použité v procese realizácie predmetu zmluvy musia byť platne certifikované, resp. musia byť v súlade so zákonom č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Všetky veci, obstarané zhotoviteľom na realizáciu predmetu zmluvy, musia byť nové, nepoužité, a bez akýchkoľvek väd.
5. Zhotoviteľ realizuje predmet zmluvy vo vlastnom mene, na vlastné náklady, na vlastné nebezpečenstvo a v dohodnutom čase.
6. Ak by pri realizácii predmetu zmluvy malo dôjsť k zakrytiu dovedy realizovaných činností alebo častí predmetu zmluvy, je zhotoviteľ povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu realizácie predmetu zmluvy písomne najneskôr 2 pracovné dni vopred zápisom v stavebnom denníku. Ak zhotoviteľ nespĺní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené.
7. Ak zhotoviteľ na mieste, kde má predmet zmluvy zrealizovať, zistí skryté prekážky, ktoré mu bránia realizovať predmet zmluvy riadne a včas, je povinný takéto prekážky ihneď oznámiť objednávateľovi.
8. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli priamo spôsobené použitím podkladov alebo vecí, prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ich nevhodnosť písomne upozornil objednávateľa, a ten na ich použití písomne trval.
9. Zhotoviteľ berie na vedomie, že realizácia predmetu zmluvy bude prebiehať počas prevádzky objednávateľa aj v mimopracovnom čase. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie predmetu zmluvy usporiadať svoje zariadenia, materiál a odpad v priestoroch realizácie predmetu zmluvy tak, aby nebola rušená prevádzka objednávateľa v budove a nebola ohrozená bezpečnosť a zdravie zamestnancov a klientov objednávateľa v priestoroch, v ktorých bude predmet zmluvy realizovaný, ako aj zabezpečiť denné

upratovanie priestorov po ukončení prác. Priestory, v ktorých bude predmet zmluvy realizovaný, je zhotoviteľ povinný upratať a úplne vypratať najneskôr do 3 kalendárnych dní odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy.

10. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia osôb v priestoroch realizácie predmetu zmluvy, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov a STN, týkajúcich sa činností pri realizácii predmetu zmluvy a ochrany životného prostredia, ako aj interných predpisov objednávateľa, s ktorými ho objednávateľ oboznámil v súlade s bodom 14. tohto článku. Zhotoviteľ je povinný svojím podpisom v protokole o odovzdaní a prevzatí staveniska potvrdiť, že bol objednávateľom oboznámený s vnútorným prevádzkovým režimom budovy a príslušnými internými predpismi objednávateľa. Pokiaľ porušením povinností zhotoviteľa, uvedených v tomto ustanovení, vznikne akákoľvek škoda v priestoroch objednávateľa, zhotoviteľ je povinný takto vzniknutú škodu nahradiť v celom rozsahu.
11. Zhotoviteľ je povinný v priebehu realizácie predmetu zmluvy sledovať obsah stavebného denníka, zúčastňovať sa pracovných a kontrolných porád a realizovať potrebné opatrenia v lehote dohodnutej v stavebnom denníku.
12. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť dopravu, odvoz a ekologickú likvidáciu všetkého odpadu, vzniknutého pri realizácii predmetu zmluvy, na skládku v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, upravujúcimi nakladanie s odpadom a internými predpismi objednávateľa, vrátane dokladovania naloženia s odpadom. Náklady na likvidáciu odpadu sú zahrnuté v cene predmetu zmluvy, pričom prípadné sankcie za nesplnenie, resp. zanedbanie uvedených povinností, udelené zo strany príslušných správnych orgánov, znáša v plnom rozsahu zhotoviteľ.

#### **Práva a povinnosti objednávateľa:**

13. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko bez zbytočného odkladu po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy alebo podľa dohody zmluvných strán. O odovzdaní a prevzatí staveniska bude vyhotovený protokol, podpísaný aspoň dvomi osobami oprávnenými rokovať vo veciach technických za objednávateľa a osobou oprávnenou rokovať vo veciach technických za zhotoviteľa. Objednávateľ sa zaväzuje, že pripraví priestory pre riadnu realizáciu predmetu zmluvy, a to tak, aby zhotoviteľ mohol začať realizovať predmet zmluvy v týchto priestoroch ihneď po odovzdaní priestorov.
14. Objednávateľ je povinný zhotoviteľa oboznámiť s vnútorným prevádzkovým režimom budovy a príslušnými internými predpismi najneskôr do okamihu odovzdania priestorov podľa bodu 13. tohto článku.
15. Objednávateľ sa zaväzuje po celú dobu, po ktorú má zhotoviteľ realizovať predmet zmluvy podľa tejto zmluvy, zabezpečiť zhotoviteľovi:
  - riadny prístup pre realizovanie predmetu zmluvy zamestnancom zhotoviteľa a jeho subdodávateľom do priestorov realizácie predmetu zmluvy, pričom zhotoviteľ predloží objednávateľovi písomný menný zoznam určených zamestnancov zhotoviteľa a jeho subdodávateľov najneskôr v deň prevzatia priestorov,
  - priestory na skladovanie materiálu a vecí pre zamestnancov zhotoviteľa a jeho subdodávateľov, pričom objednávateľ nezodpovedá za prípadné škody, vzniknuté na materiáli a veciach zhotoviteľa a zamestnancov zhotoviteľa a jeho subdodávateľov,
  - používanie sociálnych zariadení v objekte zamestnancom zhotoviteľa a jeho subdodávateľom po dobu realizácie predmetu zmluvy,
  - zdroj elektrickej energie a vody.Objednávateľ sa zaväzuje znášať všetky náklady spojené s podmienkami uvedenými v tomto bode.
16. Objednávateľ je povinný prostredníctvom zástupcu oprávneného rokovať vo veciach technických sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadrovať bez zbytočného odkladu.
17. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať realizáciu predmetu zmluvy. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ realizuje predmet zmluvy v rozpore s touto zmluvou, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ upustil od realizácie predmetu zmluvy

v rozpore s touto zmluvou a odstránil vady vzniknuté chybnou realizáciou predmetu zmluvy a predmet zmluvy realizoval riadnym spôsobom.

## **Čl. VI Splnenie predmetu zmluvy**

1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť realizovať predmet zmluvy jeho riadnym vykonaním v dohodnutom čase plnenia a protokolárnym odovzdaním predmetu zmluvy objednávateľovi v dohodnutej lehote.
2. Dokladom o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy objednávateľom bude preberací protokol o prevzatí predmetu zmluvy podľa bodu 4. tohto článku, potvrdený aspoň dvomi osobami oprávnenými rokovať vo veciach technických za objednávateľa a osobou oprávnenou rokovať vo veciach technických za zhotoviteľa, uvedenými v čl. I tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne oznámiť objednávateľovi pripravenosť predmetu zmluvy na odovzdanie najmenej 3 pracovné dni vopred zápisom v stavebnom denníku.
4. Písomný preberací protokol predmetu zmluvy musí obsahovať najmä:
  - a) vyhlásenie zmluvných strán o tom, či predmet zmluvy bol zrealizovaný v súlade s touto zmluvou,
  - b) rozsah prác a dodávok,
  - c) zhodnotenie akosti odovzdávaného predmetu zmluvy a súpis zistených väd a prípadných nedorobkov, ktoré nebránia riadnemu užívaniu predmetu zmluvy,
  - d) dohodu o opatreniach (vrátane lehôt) na odstránenie zistených väd a nedorobkov,
  - e) dátum odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy,
  - f) podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán rokovať vo veciach technických, uvedených v čl. I tejto zmluvy.
5. Súčasne s odovzdaním a prevzatím predmetu zmluvy odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi stavebný denník, certifikáty použitých materiálov a výrobkov a prípadnú ďalšiu súvisiacu dokumentáciu v štátnom jazyku slovenskom.
6. V prípade, že predmet zmluvy má pri preberaní vady a nedorobky, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu, je objednávateľ oprávnený odmietnuť prevzatie predmetu zmluvy. Zmluvné strany spíšu Zápis o vadách a nedorobkoch, ktorý bude obsahovať aj spôsob a termíny ich odstránenia. Po dobu odstraňovania väd, zistených pri odovzdávaní predmetu zmluvy, je zhotoviteľ v omeškani s odovzdaním predmetu zmluvy riadne a včas; to neplatí, ak ich zhotoviteľ odstráni v lehote dohodnutej v Zápise o vadách a nedorobkoch, ktorá súčasne neprekračuje lehotu podľa čl. III bod 1. tejto zmluvy. Ostatné vady, ktoré nebránia riadnemu užívaniu predmetu zmluvy, budú spísané pri preberacom konaní, s uvedením spôsobu a termínu ich odstránenia, pričom platí ustanovenie čl. IV bod 4. tejto zmluvy.
7. Predmet zmluvy má vady, ak:
  - a) nezodpovedá výsledku, dohodnutému v zmluve,
  - b) je zrealizovaný v rozpore s touto zmluvou a jej prílohami,
  - c) nie je vhodný na použitie na obvyklý účel,
  - d) vykazuje nedorobky, t. j. nie je realizovaný v celom rozsahu.

## **Čl. VII Zodpovednosť za vady a záruka za akosť predmetu zmluvy**

1. Zhotoviteľ poskytuje záruku za akosť predmetu zmluvy, pričom dĺžka záručnej doby je 36 mesiacov.
2. Záručná doba k predmetu zmluvy začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy objednávateľom.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí predmetu zmluvy v záručnej dobe.

4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, spôsobené preukázateľne úmyselným poškodením predmetu zmluvy tretou osobou, ako aj za vady spôsobené preukázateľne zamestnancami objednávateľa.
5. Objednávateľ je povinný vady predmetu zmluvy reklamovať u zhotoviteľa písomne bez zbytočného odkladu.
6. Zhotoviteľ je povinný vady, reklamované objednávateľom v záručnej dobe, odstrániť do 30 pracovných dní odo dňa písomného doručenia oznámenia o reklamácií väd predmetu zmluvy, alebo v termíne, ktorý písomne dohodne s objednávateľom podľa charakteru vady. Prevzatie a odovzdanie reklamovaných väd bude realizované formou preberacieho a odovzdávacieho protokolu. Za písomné oznámenie reklamácie je považované aj oznámenie doručené e-mailom zhotoviteľovi na adresu: Róbert Lehuta, akéto doručenie musí byť však potvrdené doručením reklamácie v papierovej forme najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa zaslania oznámenia elektronicky na adresu zhotoviteľa, uvedenú v čl. I tejto zmluvy.
7. V prípade, že sa vyskytne vada po prevzatí predmetu zmluvy v záručnej dobe, na ktorú objednávateľ písomne vyzve zhotoviteľa na odstránenie a zhotoviteľ neodstráni vadu do dohodnutého termínu, zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny predmetu zmluvy celkom vrátane DPH, uvedenej v čl. IV bod 1. tejto zmluvy za každý začatý deň omeškania odstránenia vady, pričom nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody v plnom rozsahu. Zaplatením tejto pokuty sa zhotoviteľ nezbujuje povinnosti odstrániť vadu na vlastné náklady.
8. Vady, reklamované objednávateľom podľa bodov 6. a 7. tohto článku, je zhotoviteľ povinný odstrániť aj v prípade, ak sa domnieva, že za reklamované vady nezodpovedá. V takomto prípade až do doby právoplatného rozhodnutia súdu o spornej reklamácií znáša náklady na odstránenie reklamovaných väd zhotoviteľ.
9. Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odstránením reklamovaných väd predmetu zmluvy, je objednávateľ oprávnený zabezpečiť ich odstránenie sám alebo prostredníctvom tretej osoby. Náklady, ktoré objednávateľovi vzniknú v súvislosti s odstraňovaním väd predmetu zmluvy, si je objednávateľ oprávnený uplatniť u zhotoviteľa.

#### **Čl. VIII** **Sankcie**

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s realizáciou predmetu zmluvy podľa čl. III bod 1. tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z dohodnutej ceny celkom vrátane DPH podľa čl. IV bod 1. tejto zmluvy za každý deň omeškania, pričom nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody v plnom rozsahu.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou dohodnutej ceny podľa čl. IV bod 1. je zhotoviteľ oprávnený požadovať zaplatenie úroku z omeškania vo výške podľa Obchodného zákonníka.
3. Objednávateľ má právo na náhradu škody vzniknutej z povinnosti podať dodatočné daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty a dodatočného kontrolného výkazu k dani z pridanej hodnoty, ktorá preukázateľne vznikla oneskoreným doručením faktúry vystavenej s „prenesením daňovej povinnosti“ v zmysle § 69 ods. 12, písm. h až j) zákona o DPH (t. j. po 18. dni nasledujúceho mesiaca po mesiaci, v ktorom bolo uskutočnené zdaniteľné plnenie, ktoré je predmetom fakturácie v prípade riadnej faktúry, resp. po 20. dni nasledujúceho mesiaca po mesiaci, v ktorom bolo uskutočnené zdaniteľné plnenie, ktoré je predmetom fakturácie v prípade opravnej faktúry).
4. Objednávateľ má právo na náhradu škody preukázateľne vzniknutej nesplnením vlastnej daňovej povinnosti zhotoviteľa, platiteľa DPH, v zmysle § 78 zákona o DPH. Objednávateľ má zároveň právo uplatniť u zhotoviteľa trovy konania, ktoré mu vzniknú v konaní s príslušným daňovým úradom podľa § 69b zákona o DPH a z podania dodatočného

daňového priznania k dani z pridanej hodnoty a dodatočného kontrolného výkazu k dani z pridanej hodnoty.

- Objednávateľ je oprávnený jednostranne započítať svoje pohľadávky voči zhotoviteľovi, ktoré mu vznikli z dôvodu uplatnenia ručenia za daň voči objednávateľovi v zmysle § 69b zákona o DPH, vrátane trov konania, ktoré mu vznikli v konaní s príslušným daňovým úradom a pohľadávky vzniknuté z dôvodu dlžného poistného na zdravotné poistenie.

#### **Čl. IX**

#### **Zodpovednosť za škodu**

Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy, všeobecne záväzných právnych predpisov alebo porušením inej právnej povinnosti. Úhradou zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody v plnom rozsahu.

#### **Čl. X**

#### **Ukončenie zmluvy**

- Zmluvný vzťah je možné ukončiť:
  - písomnou dohodou zmluvných strán,
  - odstúpením od zmluvy v prípadoch dohodnutých v tejto zmluve,
  - odstúpením zmluvnej strany podľa § 344 a nasl. Obchodného zákonníka,
  - odstúpením zmluvnej strany podľa čl. XI bod 4. a 5. zmluvy.
- Objednávateľ je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť aj v prípade:
  - porušenia povinností zhotoviteľa podľa čl. XII bod 1. a 2. tejto zmluvy,
  - ak sa zhotoviteľ stane dlžníkom poistného na zdravotné poistenie voči objednávateľovi,
  - ak právnickej osobe zhotoviteľa bol uložený jeden, alebo viacero trestov, uvedených v § 10 zákona č. 91/2016 Z. z. o trestnej zodpovednosti právnických osôb v znení neskorších predpisov.
- Zhotoviteľ vyhlasuje, že spĺňa podmienky v súlade s § 11 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní. V prípade, ak sa toto vyhlásenie ukáže ako nepravdivé, objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť, a zhotoviteľ je povinný nahradiť objednávateľovi škodu, ktorá mu tým vznikla.
- V prípade odstúpenia táto zmluva zaniká dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane. Odstúpenie musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej strane a musia v ňom byť podrobne uvedené dôvody odstúpenia.
- V prípade predčasného ukončenia tejto zmluvy si zmluvné strany vysporiadajú všetky, a to aj finančné záväzky, prevzaté na základe tejto zmluvy, o čom vyhotovia písomný protokol.

#### **Čl. XI**

#### **Osobitné protikorupčné ustanovenia**

- Zmluvné strany sa nesmú dopustiť, nesmú schváliť, ani povoliť žiadne konanie v súvislosti s dojednávaním, uzatváraním alebo plnením tejto zmluvy, ktoré by spôsobilo, že by zmluvné strany alebo osoby ovládané zmluvnými stranami porušili akékoľvek platné protikorupčné všeobecne záväzné právne predpisy. Táto povinnosť sa vzťahuje najmä na neoprávnené plnenia, vrátane urýchľovacích platieb (facilitation payments) verejným činiteľom, zástupcom alebo zamestnancom orgánov verejnej správy alebo blízkym osobám verejných činiteľov, zástupcov alebo zamestnancov orgánov verejnej správy.
- Zmluvné strany sa zaväzujú, že neponúknu, neposkytnú, ani sa nezaviažu poskytnúť žiadnemu zamestnancovi, zástupcovi alebo tretej strane konajúcej v mene druhej zmluvnej strany, a rovnako neprijme, ani sa nezaviaže prijať od žiadneho zamestnanca, zástupcu alebo tretej strany konajúcej v mene druhej zmluvnej strany žiadny dar, ani inú výhodu, či peňažnú alebo inú, v súvislosti s dojednávaním, uzatváraním alebo plnením tejto zmluvy v rozpore s Etickým kódexom Všeobecnej zdravotnej poisťovne, a. s.



3. Zmluvné strany sa zaväzujú bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu, pokiaľ si budú vedomé alebo budú mať konkrétne podozrenie na korupciu pri dojednávaní, uzatváraní alebo pri plnení tejto zmluvy.
4. V prípade, že akýkoľvek dar alebo výhoda v súvislosti s dojednávaním, uzatváraním alebo plnením tejto zmluvy je poskytnutý zmluvnej strane alebo zástupcovi zmluvnej strany v rozpore s týmto článkom, môže zmluvná strana od tejto zmluvy odstúpiť.
5. Zmluvné strany sa zaväzujú dodržiavať základné morálne a etické hodnoty ustanovené v obsahu Etického kódexu Všeobecnej zdravotnej poisťovne, a. s. V prípade nedodržiavania stanovených morálnych a etických hodnôt je zmluvná strana oprávnená od tejto zmluvy odstúpiť.

## Čl. XII

### Osobitné ustanovenia a doručovanie

1. Zhotoviteľ je oprávnený realizovať predmet zmluvy aj prostredníctvom subdodávateľov, ktorí musia spĺňať podmienky pre realizáciu predmetu zmluvy, týkajúce sa osobného postavenia v rozsahu, v akom bolo ich splnenie vyžadované od zhotoviteľa a neexistujú u nich dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7 a 8 zákona o verejnom obstarávaní, v súlade s § 41 zákona o verejnom obstarávaní. V prípade realizácie predmetu zmluvy prostredníctvom subdodávateľov zodpovedá zhotoviteľ objednávateľovi tak, ako keby realizoval predmet zmluvy sám. Objednávateľ je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť, ak zistí, že zhotoviteľ zabezpečuje realizáciu predmetu zmluvy prostredníctvom subdodávateľa, ktorý nespĺňa podmienky podľa § 41 zákona o verejnom obstarávaní, čím nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody z tohto dôvodu vzniknutej. Zoznam subdodávateľov je uvedený v prílohe č. 2 tejto zmluvy.
2. V prípade, že niektorý zo subdodávateľov nie je v okamihu podpísania tejto zmluvy známy a vstúpi do procesu v priebehu plnenia predmetu tejto zmluvy, resp. sa zmení niektorý zo subdodávateľov počas plnenia tejto zmluvy, alebo sa zmenia údaje, týkajúce sa konkrétneho subdodávateľa, musí byť táto zmena odsúhlasená zmluvnými stranami formou písomného dodatku k tejto zmluve. O každej zmene je zhotoviteľ povinný bezodkladne - najneskôr do 7 kalendárnych dní - písomne informovať objednávateľa, pričom je povinný zároveň predložiť objednávateľovi čestné prehlásenie, že subdodávateľ, ktorého sa zmena týka, spĺňa podmienky pre plnenie predmetu tejto zmluvy. Ak zhotoviteľ tento záväzok nedodrží, považuje sa to za závažné porušenie zmluvných podmienok a zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20 % z ceny za realizáciu predmetu zmluvy vrátane DPH, uvedenej v čl. IV bod 1. tejto zmluvy. Objednávateľ je oprávnený zmluvnú pokutu započítať a z tohto dôvodu krátiť dohodnutú cenu za realizáciu predmetu zmluvy (vyplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu zníženú o 20%). Objednávateľ je oprávnený dohodnutú zmluvnú pokutu vo výške 20% vyúčtovať zhotoviteľovi aj po odovzdaní predmetu zmluvy, ak dodatočne zistí, že zhotoviteľ porušil záväzok podľa tohto bodu.
3. Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť akékoľvek práva a pohľadávky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. Právny úkon, ktorým budú práva a pohľadávky postúpené v rozpore s týmto bodom, bude neplatný.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že písomnosti podľa tejto zmluvy sa doručujú osobne, poštou, kuriérskou službou alebo e-mailom. Každá zo zmluvných strán je povinná písomne informovať druhú zmluvnú stranu o akejkoľvek zmene adresy, e-mailu, alebo kontaktných údajov. Písomnosti doručované poštou a kuriérskou službou sa doručujú na adresu sídla zmluvných strán, uvedenú v čl. I tejto zmluvy. Písomnosti doručované osobne sa považujú za doručené v deň ich prevzatia, alebo dňom kedy adresát odoprel prevziať zásielku. Písomnosti doručované poštou alebo kuriérskou službou sa považujú za doručené v deň prevzatia zásielky adresátom, alebo v deň keď sa zásielka vrátila odosielateľovi späť ako nedoručená, aj keď sa adresát o zásielke nedozvedel. Písomnosti doručované

prostredníctvom e-mailu sa považujú za doručené nasledujúci pracovný deň po ich odoslaní na e-mailovú adresu druhej zmluvnej strany.

5. Na doručovanie písomností týkajúcich sa vzniku, zmeny, zániku alebo akéhokoľvek porušenia zmluvy sa nepoužije e-mail.
6. Písomnosti a komunikácia medzi zmluvnými stranami týkajúca sa tejto zmluvy bude prebiehať v slovenskom jazyku, vrátane vystavovania účtovných dokladov a ich príloh, pričom všetky oznámenia s právnym alebo zmluvným účinkom sa budú posielat' druhej zmluvnej strane na jej adresu uvedenú v čl. I tejto zmluvy, na jej dodatočne písomne oznámenú adresu alebo na adresu evidovanú v Obchodnom alebo inom registri.

### Čl. XIII Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
2. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné uskutočniť len na základe dohody zmluvných strán, formou písomného očíslovaného dodatku, podpísaného oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek spory a nároky, vyplývajúce z tejto zmluvy alebo s ňou súvisiace, sa budú riešiť predovšetkým rokovaním a dohodou zmluvných strán v dobrej viere a s dobrým úmyslom. V prípade, že sa týmto spôsobom nepodarí zmluvným stranám dosiahnuť dohodu, obrátia sa s návrhom na vyriešenie na príslušný súd. Rozhodným právom pre túto zmluvu je slovenský právny poriadok.
4. Prípadná neplatnosť niektorého z dohodnutých ustanovení tejto zmluvy nezakladá neplatnosť celej zmluvy.
5. Vo veciach neupravených touto zmluvou sa zmluvný vzťah riadi príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, zákona o verejnom obstarávaní a súvisiacich právnych predpisov.
6. Zhotoviteľ berie na vedomie, že informácie, s ktorými príde do styku pri realizácii predmetu zmluvy, sú dôverné a zaväzuje sa zachovávať o nich mlčanlivosť, neposkytovať ich tretím osobám a nezneužívať ich. Tento záväzok zhotoviteľa trvá aj po ukončení tohto zmluvného vzťahu.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:  
Príloha č. 1: Výkaz výmer  
Príloha č. 2: Zoznam subdodávateľov.
8. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, každý z nich má platnosť originálu, z ktorých jeden je určený pre zhotoviteľa a tri pre objednávateľa.
9. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.

V Bratislave, dňa  
Za objednávateľa

V Bratislave, dňa  
Za zhotoviteľa

Ing. Richard Strapko  
predseda predstavenstva  
Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s.

Peter Balšán  
predseda predstavenstva  
ALTRON SK, a.s.

Ing. Lucia Kováčik  
člen predstavenstva  
Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s.

Mgr. Veronika Godályová  
člen predstavenstva  
ALTRON SK, a.s.

Príloha č. 1 zmluvy

Výkaz-výmer

„Záložný zdroj elektrickej energie, Prievidza“

Zhotoviteľ: ALTRON SK, a.s.  
Sídlo: Galvániho 15C, 821 04 Bratislava  
IČO: 31 354 521

Cena celkom za predmet zmluvy v EUR bez DPH			<b>69 128,69</b>
DPH v EUR		Sadzba dane 20%	Výška dane 13825,74
<b>Cena celkom za predmet zmluvy v EUR s DPH</b>			<b>82 954,43</b>

meno, priezvisko a podpis štatutárneho zástupcu zhotoviteľa

<b>Náklady z rozpočtu</b>	<b>69 128,69</b>
<b>HSV - Práce a dodávky HSV</b>	<b>8 813,74</b>
1 - Zemné práce	2 634,21
2 - Zakladanie	1 589,51
5 - Komunikácie	182,46
8 - Rúrové vedenie	827,52
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 178,72
99 - Presun hmôt HSV	401,33
<b>PSV - Práce a dodávky PSV</b>	<b>3 323,85</b>
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	37,03
713 - Izolácie tepelné	36,30
763 - Konštrukcie - drevostavby	138,23
764 - Konštrukcie klampiarske	524,31
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	2 453,25
783 - Nátery	134,72
<b>M - Práce a dodávky M</b>	<b>10 900,10</b>
21-M - Elektromontáže	10 377,50
Rozvádzač R-ATS -	5 500,00
22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení	240,00
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	282,60
Dieselagregát -	17 919,00
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	360,00
Klimatizácia pre UPS -	3 690,00
OST - Ostatné	4 028,00
Zariadenie UPS -	20 094,00

# ROZPOČET

Stavba:

„Záložný zdroj elektrickej energie, Prievdza“

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>69 128,686</b>
D		HSV	Práce a dodávky HSV				8 813,738
D		1	Zemné práce				2 634,207
1	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	13,730	54,420	747,187
2	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	6,570	3,506	23,031
3	K	130001101.S	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnin - pre všetky triedy	m3	14,480	28,032	405,903
4	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	14,480	63,375	917,670
5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	14,480	6,317	91,463
6	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	14,480	0,633	9,166
VV		2,896*5 'Prepočítané koeficientom množstva			14,480		
7	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	14,480	1,122	16,247
8	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	14,480	29,250	423,540
D		2	Zakladanie				1 589,508
9	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	13,730	0,335	4,593
10	K	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	5,005	82,191	411,366
VV		3,5*2,6*0,55			5,005		
11	K	273321411.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	2,275	161,298	366,953
VV		3,5*2,6*0,25			2,275		
12	K	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	3,050	25,196	76,846
VV		(3,5+2,6)*2*0,25			3,050		
13	K	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	3,050	7,469	22,779
14	K	273361821.S	Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505)	t	0,227	3 114,411	706,971
D		5	Komunikácie				182,459
15	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	4,630	8,150	37,732
VV		"doplnenie vyburanej betonovej spevnenej plochy			4,630		
VV		4,63			4,630		
16	K	581120315.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 150 mm	m2	4,630	31,259	144,727
VV		"doplnenie vyburanej betonovej spevnenej plochy			4,630		
VV		4,63			4,630		
D		8	Rúrové vedenie				827,517
17	K	899912101.S	Montáž oceľových chráničiek D 159x10	m	5,000	54,594	272,970
VV		"jestvujúci vodovod			5,000		
VV		5			5,000		
18	M	142110002400.S	Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 159 mm, hr. steny 10,0 mm, ozn. 11 353.0	m	5,000	87,000	435,000
19	K	899912111.S	Oceľová objímka z pásov. ocele montovaná na potrubie DN 50-100	ks	3,000	39,849	119,547
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 178,721
20	K	919735124.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	69,420	22,853	1 586,421
21	K	959941122.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M12/35/160 mm	ks	16,000	8,295	132,720
VV		"kotvenie oceľovej konštrukcie do základovej dosky 4*4			16,000		
VV		4*4			16,000		
22	K	971042351.S	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 0,09 m2, hr. do 450 mm, -0,18900t	ks	2,000	46,584	93,168

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	t	8,512	19,754	168,142
24	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	170,240	0,621	105,719
	vv		8,512*20 'Prepočítané koeficientom množstva		170,240		
25	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúranych hmôt do 10 m	t	8,512	15,534	132,225
26	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúranych hmôt za každých ďalších 5 m	t	42,560	1,745	74,246
	vv		8,512*5 'Prepočítané koeficientom množstva		42,560		
27	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	8,512	90,000	766,080
28	K	979089711.S	Prenájom kontajneru 2 m3	ks	1,000	120,000	120,000
	D	99	Presun hmôt HSV				401,326
29	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	19,182	20,922	401,326
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				3 323,845
	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				37,032
30	K	711491172.S	Zhotovenie ochranej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	9,100	3,369	30,658
	vv		3,5*2,6		9,100		
31	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	10,465	0,600	6,279
	vv		9,1*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		10,465		
32	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,002	47,588	0,095
	D	713	Izolácie tepelné				36,303
33	K	713530139.S	Tmelenie v požiarnych deliacich konštrukciách silikónovým protipožiarnym tmelom EI120-180	ks	1,000	18,303	18,303
34	M	449410002600.S	Protipožiarny tmel Intumex AS	ks	1,000	18,000	18,000
	D	763	Konštrukcie - drevostavby				138,226
35	K	763135095.S	Montáž kaziet, konštrukcia viditeľná, hrany ostré SDK kazetový podhľad 600x600 mm	m2	15,000	4,401	66,015
36	K	763139531.S	Demontáž sadrokartónového podhľadu s jednovrstvou nosnou konštrukciou z oceľových profilov, jednoduché opláštenie, -0,02106t	m2	15,000	4,809	72,135
37	K	998763301.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	0,001	75,639	0,076
	D	764	Konštrukcie klampiarske				524,310
38	K	764171231.S	Záveterná lišta pozink farebný, r.š. do 370 mm, sklon strechy do 30°	m	5,600	12,411	69,502
39	K	764171263.S	Odkvapové lemovanie pozink farebný, r.š. do 250 mm, sklon strechy do 30°	m	3,600	8,946	32,206
40	K	764171276.S	Lemovanie rúr z PZf plechu, priemeru do 100 mm	m2	0,800	18,792	15,034
41	K	764171709.S	Krytina trapézová pozink farebný, výška profilu 35 mm, sklon strechy do 30°	m2	10,080	36,318	366,085
42	K	764171848.S	Štitové lemovanie pozink farebný, r.š. do 370 mm, sklon strechy do 30°	m	3,600	11,523	41,483
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				2 453,250
43	K	767995105.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	302,730	2,490	753,798
	W		*nosná oceľová konštrukcia				
	W		295,39		295,390		
	W		*kotvenie komína				
	W		7,34		7,340		
	W		Súčet		302,730		
44	K	767995390.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 3	kg	302,730	3,261	987,203
45	M	132330000109.S	Tyč oceľová S 235	t	0,303	2 280,000	690,840
	vv		302,73*0,001 'Prepočítané koeficientom množstva		0,303		
46	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,318	67,325	21,409
	D	783	Nátery				134,724
47	K	783222100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	10,135	8,714	88,311
	W		*nosná oceľová konštrukcia				
	W		9,935		9,935		
	---		*kotvenie komína				
			0,2		0,200		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV		Súčet			10,135		
48	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35um	m2	10,135	4,580	46,413
D		M	Práce a dodávky M				10 900,103
D		21-M	Elektromontáže				10 377,503
49	K	210010111.S	Lišta elektroinštalčná z PVC 60x60, uložená pevne, vkladacia	m	10,000	3,680	36,795
50	M	345750064300.S	Lišta hranatá z PVC, 60x60 mm	m	10,000	6,838	68,380
51	K	210010233.S	Rúrka oceľová ochranná D 80/2-4 mm, uložená voľne, vrátane základného náteru	m	5,000	7,454	37,268
VV		"jestvujúci kábel - potrebné je rúrku rozrezať a po uložení spojiť pásovinou			5,000		
VV		5			5,000		
52	M	141110009100.S	Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 82,5 mm, hr. steny 3,6 mm, ozn. 11 353.0.	m	5,000	15,600	78,000
53	K	210010235.S	Rúrka oceľová ochranná D 100/2-4 mm, uložená voľne, vrátane základného náteru	m	30,000	10,580	317,385
54	M	141110009400.S	Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 102 mm, hr. steny 3,6 mm, ozn. 11 353.0.	m	30,000	18,000	540,000
55	K	2101930094.S	Pripojenie v hlavnom rozvádzači	ks	1,000	450,000	450,000
56	K	210220001.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový Ø 8-10	m	15,000	2,160	32,400
57	M	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	15,000	2,640	39,600
58	K	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	m	30,000	2,160	64,800
59	M	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	30,000	3,017	90,497
60	K	210220245.S	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	3,000	4,266	12,798
61	M	354410004100.S	Svorka FeZn pripájaca označenie SP 2	ks	3,000	2,719	8,157
62	K	210220247.S	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	2,000	5,958	11,916
63	M	354410004300.S	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	ks	2,000	4,530	9,060
64	K	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	3,000	4,266	12,798
65	M	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03	ks	3,000	1,171	3,513
66	K	210220254.S	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR 02 (pásovina do 300mm2)	ks	5,000	5,958	29,790
67	M	354410006210.S	Svorka na pásovinu SR 02	ks	5,000	1,147	5,737
68	K	210222030.S	Ekvipotenciálna prípojnice 1809, pre vonkajšie práce	ks	1,000	26,514	26,514
69	M	345610005000.S	Prípojnice ekvipotencionálna 1809	ks	1,000	9,287	9,287
70	K	210800147.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	5,000	1,548	7,740
71	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	5,000	1,077	5,386
72	K	210800160.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x4	m	60,000	1,602	96,120
73	M	341110002100.S	Kábel medený CYKY 5x4 mm2	m	60,000	3,636	218,189
74	K	210800167.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 12x1,5	m	60,000	1,602	96,120
75	M	341110002800.S	Kábel medený CYKY 12x1,5 mm2	m	60,000	2,991	179,489
76	K	210800628.S	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	m	20,000	1,710	34,200
77	M	341310009100.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 6 mm2	m	20,000	0,756	15,127
78	K	210800631.S	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 25	m	20,000	1,710	34,200
79	M	341310009400.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 25 mm2	m	20,000	3,132	62,633
80	K	210802487.S	Kábel medený uložený pevne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 4x70	m	15,000	3,222	48,330
81	K	210812153.S	Kábel medený silový uložený pevne NYY 0,6/1 kV 4x95	m	7,000	3,222	22,554
82	M	341110017800.S	Kábel medený NYY 4x95 mm2	m	7,000	72,000	504,000
83	K	210902118.S	Kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6/1 kV 4x95	m	60,000	2,862	171,720
84	M	341110030900.S	Kábel hliníkový 1-AYKY 4x95 mm2	m	60,000	10,550	633,000
85	K	21328-0060	PPV (pomocné a podružné výkony)	%	1,000	0,000	0,000
86	K	21329-0040	Demontáž existujúceho zariadenia	hod	32,000	18,000	576,000
87	K	21329-0150	Drobné elektroinštalčné práce	hod	16,000	18,000	288,000
D		Rozvádzač R-AT			5 500,000		
88	M	28	Náplň v zmysle schémy (príloha č. E2.6)	ks	1,000	4 756,000	4 756,000
89	K	29	Odpojenie jestvujúceho kábla hl. privodu	hod	4,000	18,000	72,000
			Pripojenie nového kábla z R-ATS	hod	4,000	18,000	72,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
91	K	31	Montáž a úprava rozvádzača	súbor	1,000	360,000	360,000
92	K	32	Úprava kabeláže v zmysle nového zapojenia	súbor	1,000	240,000	240,000
D 22-M			Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení				240,000
93	K	220512123.S	Montáž patch kábla FTP, Cat.5, 5E, 6 - od 3m, LSOH, uloženého v lište	m	120,000	1,600	192,000
94	M	383150014800.S	Patch kábel FTP, Cat.6A bezhalogénový, 5 m	ks	120,000	0,400	48,000
D 46-M			Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				282,600
95	K	460200153.S	Hĺbenie káblvej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	30,000	5,364	160,920
96	K	460420001.S	Zriadenie káblvého lôžka z preosiatej zeminy v ryhe šírky do 65 cm, hrúbky vrstvy 5 cm.	m	30,000	1,368	41,040
97	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	30,000	0,450	13,500
98	M	283230008000.S	Výstražná fólia PE, š. 300, farba červená	m	30,000	0,120	3,600
99	K	460560153.S	Ručný zásyp nezap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	30,000	2,052	61,560
100	K	460620013.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	1,000	1,980	1,980
D Dieselaagregát							17 919,000
101	M	1	Výkon min. LTP: 110KVA/88KW, PRP: 100 KVA/80 KW, odhlučnená kapotáž, hladina akustického tlaku max. 65dBa na 7m, rezidenčný výfukový tlmič v kapotáži, rozvádzač automatiky bez ATS, predohrev motorového oleja, nabíjačka štartovacích batérií, riadiaci panel	ks	1,000	16 750,000	16 750,000
102	M	2	komunikácia - Relé karta stavových signálov, a Ethernet komunikačná karta	ks	1,000	169,000	169,000
103	K	5	doprava na miesto inštalácie	km	200,000	0,800	160,000
104	K	6	doprava zamestnancov na miesto inštalácie	km	200,000	0,300	60,000
105	K	7	nakládky, vykládky, osadenie	súbor	1,000	250,000	250,000
106	K	8	pripojenie vopred položených silových, ovládacích káblov a zariadení do dieselaagregátu a externej ATS	súbor	1,000	80,000	80,000
107	K	9	funkčné skúšky, zaškolenie obsluhy, 50 l nafty ku skúškam, návody, prvé naplnenie po skúškach do 90% objemu nádrže	súbor	1,000	300,000	300,000
108	K	10	nerezové výfukové potrubie 4m nad terénom s protidažďovou klapkou a kotvením na rám DA / prístrešok	súbor	1,000	150,000	150,000
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				360,000
109	K	HZS000316.S	Vytýčenie siete podzemných vedení do 100 m	m	30,000	12,000	360,000
D Klimatizácia p							3 690,000
110	M	21	Vnútroštinová podstropná klimatizačná jednotka, určená pre nepretržitú prevádzku počas celého roka, chladiaci výkon min 6,9kW, energetická trieda min. A+, komunikačná karta, nástenný ovládač	ks	1,000	640,000	640,000
111	M	22	Vonkajšia klimatizačná jednotka, 1 fázová, s konzolou na uchytienie na stenu, chladiivo R32.	ks	1,000	1 840,000	1 840,000
112	K	23	doprava na miesto inštalácie	km	200,000	0,400	80,000
113	K	24	doprava zamestnancov na miesto inštalácie	km	200,000	0,400	80,000
114	K	25	Montáž zariadenia vrátane uvedenia do prevádzky	súbor	1,000	350,000	350,000
115	K	26	Potrubné rozvody, rozvod kondenzátu, el. napájanie	m	20,000	35,000	700,000
D OST			Ostatné				4 028,000
116	K	67	Zameranie a zisťovanie skutkového stavu zapojenia	hod	16,000	18,000	288,000
117	K	68	Stavebná výpomoc	súbor	1,000	600,000	600,000
118	K	69	Drobné nešpecifikované práce a rezerva	hod	80,000	18,000	1 440,000
119	K	70	Mimostavenisková doprava, odvoz odpadu	súbor	1,000	360,000	360,000
120	K	71	Celkové funkčné skúšky (okrem čiastkových pre DA a UPS)	súbor	1,000	140,000	140,000
121	K	72	Uvedenie do prevádzky a skúšobná prevádzka	súbor	1,000	360,000	360,000
122	K	73	Východisková OPaOS	súbor	1,000	360,000	360,000
			Dokumentácia skutočného prevedenia	súbor	1,000	360,000	360,000
			Odobranie a zaskolenie obsluhu - ako celok	súbor	1,000	120,000	120,000



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

D Zariadenie UF

20 094,000

125	M	12	UPS min. 80kVA/80kW, Power factor=1, 400V, 50Hz, TN-C, On-line dvojitá konverzia VFI-SS-111, s integrovanými batériami na dobu zálohy min. 4 min pri 100% výkone UPS	ks	1,000	18 458,000	18 458,000
126	M	13	SNMP komunikačná karta s čidlom teploty a vlhkosti	ks	1,000	636,000	636,000
127	K	14	doprava na miesto inštalácie	km	200,000	0,600	120,000
128	K	15	doprava zamestnancov na miesto inštalácie	km	200,000	0,300	60,000
129	K	16	Uloženie zariadenia do 500 kg na miesto použitia a montáž	súbor	1,000	300,000	300,000
130	K	17	Pripojenie UPS do pripravenej elektroinštalácie na svorkách UPS	súbor	1,000	80,000	80,000
131	K	19	Služba prvého zapnutia pre UPS 80 kVA	súbor	1,000	350,000	350,000
132	K	20	Vyhotovenie sprievodnej technickej dokumentácie prispôbenej miestu použitia v	súbor	1,000	90,000	90,000

### Zoznam subdodávateľov

Obchodné meno: **ALTRON SK, a.s.**

Adresa sídla: Galvániho 15C, Bratislava 821 04

I. \*Zabezpečenie predmetu zákazky „Záložný zdroj elektrickej energie, Prievidza“, vyhlásenej podľa zákona o verejnom obstarávaní, vo veci ktorej je uzatvorená „Zmluva o dielo“, budeme plniť prostredníctvom týchto subdodávateľov:

1. Obchodné meno subdodávateľa uvedená v obchodnom registri:

**EL-TECH, s. r. o.**

Adresa sídla, resp. miesto podnikania uvedená v obchodnom registri:

Sládkovičova 686/106, Považská Bystrica 017 01

IČO subdodávateľa: 44 341 423

Meno, priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia osoby, oprávnenej konať za subdodávateľa:

JUDr. Ina. Ľubomír Tepl

Percentuálny podiel subdodávky: 25 % z celkovej ceny predmetu zákazky bez DPH

Stručný opis zákazky, ktorá bude predmetom subdodávky:

- Zemné a stavebné práce - dodávky a práce
- Konštrukcie - dodávky a práce
- Elektromontážne - práce

Čestne vyhlasujem, že subdodávateľ spĺňa podmienky pre plnenie predmetu tejto zmluvy, týkajúce sa osobného postavenia v rozsahu, v akom bolo ich splnenie vyžadované od dodávateľa a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7 a 8 zákona o verejnom obstarávaní, v súlade s § 41 zákona o verejnom obstarávaní.

.....  
Peter Baľšan  
predseda predstavenstva  
ALTRON SK, a.s.

*Mar. Mironika Godályová*  
člen predstavenstva  
ALTRON SK, a.s.

V Bratislave, dňa